
SPRAWOZDANIE 

 z działalności w 2021 roku 

 
Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida – Instytucja Kultury Miasta Krakowa działająca na terenie 
Nowej Huty, w okresie sprawozdawczym prowadziła działalność mieszaną: stacjonarną z 
bezpośrednim udziałem uczestników oraz w sieci, zależnie od formy i wymogów reżimu 
sanitarnego obowiązujących z powodu stanu epidemii covid-19. Działania online 
prowadzone były za pośrednictwem Facebooka instytucji i na 8 dodatkowych fanpage’ach 
Ośrodka oraz z wykorzystaniem platform do prowadzenia webinarów, spotkań i szkoleń 
online: ClickMeeting, Zoom i MS Teams, a także FB, Skype, SteamYard oraz na platformie 
Mojeekino.pl (wirtualna sala Kina Sfinks). Od końca maja 2021 roku, w przeważającej części 
była to jednak działalność stacjonarna. Stan epidemii obowiązujący przez cały 2021 rok i 
związane z tym restrykcje; zakazy i ograniczenia – negatywnie wpłynęły na działalność 
instytucji, ograniczając znacznie liczbę oraz rodzaj działań. Z powodu wprowadzanych przez 
rząd lockdownów oraz limitów osób w pomieszczeniach zamkniętych, w skali roku 
odnotowano też mniejszą liczbę uczestników, a co za tym idzie mniejszą frekwencję.   
W 2021 roku instytucja zorganizowała 1 372 wydarzenia kulturalne, w których wzięło udział 
33 121 osób. W 489 formach zajęć (zespoły, kursy, warsztaty, spotkania klubowe) 
uczestniczyło 9 630 osób. Łączna liczba odbiorców oferty kulturalnej w 2021 roku wyniosła 
52 047 osób.  
Najważniejszymi działaniami realizowanymi w 2021 roku były projekty  dofinansowane z 
Muzeum Historii Polski, Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz 
Narodowego Centrum Kultury, a także zadania Budżetu  Obywatelskiego (edycja 2020) i 
współorganizacja XI Ogólnopolskiej Giełdy Projektów w Krakowie. 
 

I. NAJWAŻNIEJSZE IMPREZY, AKCJE, WYDARZENIA I PRZEDSIĘWZIĘCIA KULTURALNE / 
stacjonarne 
 

NORWID FESTIWAL 2021. Krakowska odsłona obchodów Roku Norwida w 200-lecie urodzin 
Sztukmistrza. W programie znalazły się: koncert, recytacja wierszy Norwida, panele 
dyskusyjne, warsztaty kreatywnego pisania, gra terenowa, spacer po Krakowie, a także gala 
festiwalowa z finałem rezydencji artystycznych i wręczeniem Nagrody Norwidowskiej oraz 
wydanie katalogu.  
 
WYJĄTKOWE HISTORIE POWSZECHNE. DOM KULTURY. Interdyscyplinarne działania i 
aktywności artystyczno-społeczne wykorzystujące terapeutyczną moc kultury i sztuki, 
adresowane do wszystkich grup wiekowych, w tym: warsztaty animacji filmowej dla dzieci, 
teatralne dla dzieci, fotograficzne dla młodzieży i dorosłych, konstruktorsko-dźwiękowe oraz 
rodzinne warsztaty muzyczne, Twórcze Podróże po Nowej Hucie, Odważny Festiwal 
Kreatywności 2021, Rodzinne Rezydencje Artystyczne w ARTzonie. 



 
Mała LETNIA AKADEMIA FOLKLORU. Wydarzenia skupione wokół folkloru regionu Małopolski 
adresowane do najmłodszych oraz rodzin, w tym: warsztaty rękodzielnicze, muzyczne, 
publikacja muzyczno-filmowa z nagraniem „Prząśniczka” w wykonaniu Chóru Ludowego z 
Nowej Huty – sekcja dziecięca.  
 
KULTURA. PRZESTRZENIE INSPIRACJI 2021. 2. Edycja konferencji kadr kultury adresowana do 
menedżerów, animatorów, edukatorów kultury z całej Polski. Program konferencji 
podzielony był na cztery bloki tematyczne: „Zarządzanie”, „Komunikacja”, „Przestrzeń 
Publiczna”, „Animacja kultury”. Znalazły się w nim wykłady, warsztaty, panele dyskusyjne 
oraz sesje pytań i odpowiedzi.  
 
KINO POD CHMURKĄ. Projekt realizowany w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta 
Krakowa. Edycja 2020. Letnie kino plenerowe w Mistrzejowicach wraz z cyklem imprez 
towarzyszących realizowane od czerwca do września 2021 roku. 
 
ZIELONE MISTRZEJOWICE – WEEKENDOWY LETNI PROGRAM KULTURALNY. Projekt 
realizowany w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Edycja 2020, mający na 
celu integrację i aktywizację społeczności lokalnej, promocję walorów dzielnicy oraz 
zaproponowanie mieszkańcom atrakcyjnego spędzenia czasu wolnego w bliskiej im 
przestrzeni.  

FOTOŚWIATY. W ramach projektu o charakterze tożsamościowym zrealizowano: sześć 
warsztatów dotyczących roli pamięci, dziedzictwa i tożsamości w budowaniu wspólnoty pn. 
„FOTOŚWIATY – Szkoła Dobrych Opowieści", edukacyjno-animacyjne działania w terenie 
prowadzone przez zespół Nowohuckich Archiwistek Społecznych oraz wystawę finałową 
wraz z publikacją podsumowującą. 
 
XI OGÓLNOPOLSKA GIEŁDA PROJEKTÓW „animacja + krajobraz”. Wydarzenie zorganizowane 
w partnerstwie – Narodowe Centrum Kultury, Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida i Małopolski 
Instytut Kultury, którego celem była wymiana doświadczeń lokalnych liderów kultury 
związanych z realizowanymi projektami kulturalnymi, aktywizującymi społeczności lokalne w 
całej Polsce. W programie wydarzenia znalazły się: wizyty studyjne, uroczysta gala z 
prezentacją wybranych projektów animacyjnych z całej Polski, część warsztatowa, imprezy 
towarzyszące (m.in. koncert, kreatywne śniadanie w ARTzonie). 
 
DZIEŃ ZIEMI 2021: Nowohucka linia życia. Cykl wydarzeń o tematyce ekologicznej: konkurs 
#NowaHutaodNATURYstrony na Instagramie, wernisaż wystawy, film, webinar, indywidualne 
sprzątanie Łąk Nowohuckich, rodzinna samoobsługowa gra terenowa, spotkanie autorskie 
wokół książki „Nowa Huta od NATURY strony”. Partner: ArcelorMittal Poland. 
 
NOC KIN STUDYJNYCH w Kinie Studyjnym SFINKS – druga edycja wydarzenia, w trakcie 
którego krakowskie kina studyjne zaprosiły widzów na pokazy i wydarzenia specjalne. 
 
NAJLEPSZE POLSKIE DOKUMENTY W KRAKOWSKICH KINACH STUDYJNYCH – pokazy polskich 
filmów dokumentalnych nagrodzonych na Krakowskim Festiwalu Filmowym, realizowane we 
współpracy z Krakowską Fundacją Filmową. 
 



KLUBY RODZICÓW – całoroczna, systematyczna działalność na rzecz rodziców z małymi 
dziećmi (do lat 3) realizowana w 2 klubach prowadzonych przez instytucję: Mistrzejowickim 
Klubie Rodziców w Kuźni (w dzielnicy XV Mistrzejowice) i w Klubie Rodziców w ARTzonie 
(dzielnica XVIII Nowa Huta). 
 
WYSTAWY w Ośrodku Kultury Norwida: 47 wystaw / 18 wernisaży / ponad 27 tys. widzów 
 
BUDŻET OBYWATELSKI edycja 2020 – realizacja 5 zadań BO: Kino pod chmurką / Zielone 
Mistrzejowice / zakup sprzętu komputerowego do Biblioteki Klubu Kuźnia / zakup nowości 
wydawniczych do Biblioteki Głównej OKN / zakup nowości książkowych i audiobooków do 
Biblioteki Klubu Kuźnia. 

 
 

II. NAJWAŻNIEJSZE IMPREZY, AKCJE, WYDARZENIA I PRZEDSIĘWZIĘCIA KULTURALNE / 
w sieci   

 
I. FESTIWAL ODPOWIEDZIALNEGO PODRÓŻOWANIA. Seria spotkań wokół tematu 
zrównoważonej turystyki, których istotą jest współodpowiedzialność turystów – za 
środowisko naturalne, lokalną społeczność i gospodarkę odwiedzanych destynacji. 
 
GESZER – HISTORIA (BARDZIEJ) DOSTĘPNA. Cykl spotkań online przybliżających temat 
historii, kultury i tradycji Żydów w Polsce z tłumaczeniem na Polski Język Migowy. Partner: 
Instytut TOLI (The Olga Lengyel Institute for Holocaust Studies and Human Rights). 
 
HEROINA. BOHATERKA. Festiwal Kobiet 2021. 7.edycja. Motywem przewodnim tegorocznej 
edycji festiwalu była akceptacja SWOJEGO JA – zadowolenie, harmonia i dobrostan. W 
programie znalazły się warsztaty rozwojowe i wzmacniające dla kobiet. 
 
KONCERTY MISTRZEJOWICKIE ONLINE. Cykl wydarzeń muzycznych realizowanych bez udziału 
publiczności, udostępnianych online na FB i YouTube Klubu Kuźnia. 
 
#30challenge z ARTzoną, czyli #odważsiężyćtwórczo. Kreatywne wydarzenie w formie 
wyzwania realizowane w ramach Pracowni Plastycznej w ARTzonie, podczas którego 
uczestnicy przez 30 kolejnych dni tworzyli i dzielili się w sieci (za pośrednictwem kanałów 
komunikacyjnych ARTzony OKN - Facebook i Instagram) swoimi pracami twórczymi. 
 
Otwarte szkolenia dla kadr kultury prowadzone w ramach Pracowni Praktyk Edukacyjnych i 
Rozwojowych - Przestrzeń Inspiracji. Tematyka: jakiej kultury potrzebujemy? Uważność i 
troska w działaniach z ludźmi; Kultura bardziej dostępna; Język równościowy. 
 
NATURALNIE RODZINNIE 2021. 6.edycja. Festiwal wspierający i upowszechniający ideę 
rodzicielstwa bliskości oraz odpowiedzialnego, ekologicznego stylu życia. W jego programie 
znalazły się warsztaty, wykłady, spotkania dla osób spodziewających się dziecka oraz 
rodziców wzbogacające o wiedzę dotyczącą najnowszych, ekologicznych trendów w 
rodzicielstwie. 
 



KAWA Z OGÓRKIEM. Rozmowy o sztuce, estetyce i kawie. Cykl przyjaznych, onlajnowych 
wykładów o sztuce współczesnej. Luźna, kawiarniana forma skutecznie odczarowywała 
nierozumiane zazwyczaj rejony sztuki najnowszej. Tematem były nie tylko sztuki wizualne, 
ale i audio-art czy muzyka współczesna. 
 
FILMON – FESTIWAL FILMOWY OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. Piąta odsłona ogólnopolskiego 
festiwalu filmów krótkometrażowych przeznaczonego dla osób niepełnosprawnych 
intelektualnie. Stacjonarnie odbyły się pokazy filmów nagrodzonych, spotkanie z jury i pokaz 
specjalny filmu „Nadzwyczajni”. W sieci transmitowana była ceremonia przyznania nagród. 
 
 

III. PROJEKTY GRANTOWE I OTRZYMANE DOTACJE:  
 

▪ w wysokości 47 000 zł na rok 2021 i w wysokości 47 000 zł na rok 2022 z Programu 
MKDNiS - Edukacja kulturalna 2021 na realizację zadania pt. WYJĄTKOWE HISTORIE 
POWSZECHNE. DOM KULTURY. Zadanie wykorzystujące innowacyjne działania artystyczne o 
charakterze edukacyjnym i integracyjnym oraz silnym nacechowaniu arteterapeutycznym w 
celu rozbudzenia kreatywności, rozwijania zdolności artystycznych, zaktywizowania 
uczestników do działań twórczych a przede wszystkim procesowego odbudowania 
publiczności po czasie kryzysu wywołanego pandemią Covid-19. Adresatem zadania są 
mieszkańcy Krakowa a szczególnie Nowej Huty, terenu bezpośredniego oddziaływania 
Wnioskodawcy. W programie znajdą się aktywności artystyczno-społeczne oraz 
interdyscyplinarne wykorzystujące terapeutyczną moc kultury i sztuki. 
▪ w wysokości  44 000 zł z Programu MKDNiS - Edukacja kulturalna 2021 na realizację 
zadania pt. KULTURA. PRZESTRZENIE INSPIRACJI 2021. Celem zadania jest wdrożenie 
kompleksowego programu szkoleniowego, który będzie wspierał rozwój zawodowy i 
profesjonalizację kadr kultury, podnosił kompetencje kulturowe, zarządcze, artystyczne, 
estetyczne, twórcze oraz z obszaru promocji działań pracowników sektora kultury i sektorów 
kreatywnych. Zadanie przewiduje realizację: rezydencji animacyjnych oraz 4-dniowej 
konferencji, na którą złożą się: wykłady ekspertów, panele dyskusyjne oraz warsztaty. 
▪ w wysokości 29 000 zł z Programu Narodowego Centrum Kultury - Kultura - 
Interwencje 2021 na realizację zadania pt. FOTOŚWIATY 2021. Celem zadania jest 
wzmocnienie lokalnej tożsamości, wsparcie działań edukacyjno-animacyjnych oraz twórczych 
i integracja lokalnego środowiska Nowej Huty. W programie zaplanowano m.in.: spacer 
tropem FOTOŚWIATÓW, cykl 7 warsztatów  pt. "FOTOŚWIATY - Szkoła Dobrych Opowieści", 
dot. roli pamięci, dziedzictwa i tożsamości w budowaniu wspólnoty, edukacyjno-animacyjne 
działania w terenie prowadzone przez zespół Nowohuckich Archiwistek Społecznych, 
wystawę finałową wraz z publikacją podsumowującą. 
▪ W wysokości 20 623,13 zł z Programu Priorytetowego edukacja ekologiczna 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie – zadania 
nieinwestycyjne na realizację projektu „Teraz w zielone gramy!”. 
▪ W  wysokości 70 000,00 zł z Programu Promocja czytelnictwa Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu na realizację projektu „Norwid Festiwal 2021” w ramach 
krakowskich obchodów 200-lecia urodzin C. K. Norwida. 
▪ W wysokości 52 000,00 zł z Programu „Patriotyzm Jutra” Muzeum Historii Polski 
w Warszawie na realizację projektu „Raptularz, czyli spraw przednowohuckich opisanie”, 



zakładającego realizację wystawy plenerowej z dokumentacjami audio-wideo, cyklu 
spacerów i zajęć edukacyjnych o dziedzictwie terenów Nowej Huty sprzed 1949 r. 
▪ W wysokości 12 316,15 zł z ArcelorMittal Poland na realizację projektu „Ogrody 
Nowej Huty”, który promuje ekologię, pomaga mieszkańcom w porządkowaniu i 
zagospodarowywaniu terenów zieleni w ich najbliższym otoczeniu, integruje i wspiera w 
lokalnych inicjatywach aktywnych nowohucian. 
▪ W wysokości 5 000,00 zł z Programu Upowszechnianie Kultury Filmowej Polskiego 
Instytutu Sztuki Filmowej na realizację projektu pt. „Roczna działalność DKF Kropka”  na 
realizację cyklu projekcji filmowych połączonych z prelekcją i dyskusją. 
▪ W wysokości 12 300 zł z ArcelorMittal Poland S.A. na realizację projektów: Naturalnie 
Rodzinnie, HALO! TU ZIEMIA!, Mamy Fest, Tata Fest, Mała Letnia Akademia Folkloru, Zielona 
Ściana w ARTzonie. 
▪ W wysokości 70 000 zł – Budżet Obywatelski Miasta Krakowa. Edycja 2020 – 
realizacja projektu „Kino pod chmurką” obejmującego organizację 8. projekcji filmów w kinie 
plenerowym przez Klubem Kuźnia OKN wraz z cyklem imprez towarzyszących.  
▪ W wysokości 33 000 zł - Budżet Obywatelski Miasta Krakowa. Edycja 2020 – realizacja 
projektu „Zielone Mistrzejowice” – weekendowego programu kulturalnego obejmującego 
realizację wydarzeń kulturalnych, integrujących społeczność Mistrzejowic. 
▪ W wysokości 20 000 zł z Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Edycja 2020 na 
realizację projektu „Sprzęt komputerowy dla Biblioteki Klubu Kuźnia OKN”. 
▪ W wysokości 12 000 zł z Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Edycja 2020 na 
realizację projektu „Książki i audiobooki dla Biblioteki Klubu Kuźnia OKN”. 
▪ W wysokości 12 000 zł z Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Edycja 2020 na 
realizację projektu „Nowości wydawnicze dla Biblioteki Głównej OKN” – dofinansowanie 
zakupu nowości wydawniczych – książek i audiobooków w roku kalendarzowym 2021.  
 
 

IV. DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida:  
 

▪ Wydawnictwa drukowane: 
 
KULTURA. PRZESTRZENIE INSPIRACJI 2021 / katalog podsumowujący projekt o tym samym 
tytule  / nakład: 700 egzemplarzy 
 
WYJĄTKOWE HISTORIE POWSZECHNE. DOM KULTURY 2021 / katalog podsumowujący 
pierwszy rok realizacji projektu o tym samym tytule / nakład: 500 egzemplarzy  
 
RAPTULARZ, CZYLI SPRAW PRZEDNOWOHUCKICH OPISANIE. Katalog wystawy / Maria 
Wąchała-Skindzier / nakład: 4 530 egz. + publikacja elektroniczna 
 
NORWID FESTIWAL 2021. Katalog / Jarosław Klaś, Małgorzata Hajto, Magdalena Kotula, 
Agnieszka Konior, Joanna Zach / nakład: 500 egz. + publikacja elektroniczna 
 

▪ Wydawnictwa elektroniczne: 
TERAZ W ZIELONE GRAMY! / Elżbieta Urbańska-Kłapa, Jakub Kałużny, Marcin Pawlik, Agata 
Jirak-Leszczyńska, Magdalena Kuś, Olga Maj  
 



▪ Wydawnictwa muzyczne: 
PRZĄŚNICZKA / wykonawcy: Chór Ludowy z Nowej Huty / sekcja dziecięca / nakład: 300 egz. 
 

▪ Wydawnictwa filmowe: 
NOWOHUCKA KRONIKA FILMOWA: 42 wydania (nr 651-692), prezentowane w Kinie 
Studyjnym Sfinks, na Facebooku, stronie www i na antenie TVP Kraków. 
 
Rok 2021 był 66. rokiem działalności instytucji, rokiem wyjątkowym ze względu na trwający 

stan epidemii Covid-19 i związane z tym, zmienne i trudne do przewidzenia warunki pracy. 

Niepewność sytuacji epidemicznej, obawy o zdrowie pracowników, uczestników i ich rodzin, 

coraz to nowe rządowe rozporządzenia i konieczność szybkiego dostosowywania się do 

wprowadzanych zmian i wymagań stanowiły wyzwanie nie tylko dla kadry kierowniczej czy 

animatorów, ale dla wszystkich pracowników instytucji. Odbiorcom jej oferty także nie było 

łatwo; w czasie lockdownów wydarzenia bywały odwoływane lub przesuwane, zajęcia stałe 

zawieszane, niektóre zmieniały formę ze stacjonarnej na zdalną. W okresach dozwolonej 

działalności stacjonarnej narzucane limity i reżim sanitarny mocno ograniczały działalność, co 

uniemożliwiało pełną realizację założonych planów. Jednak pomimo tych trudności udało się 

z sukcesem przeprowadzić stacjonarnie, z bezpośrednim udziałem uczestników takie 

przedsięwzięcia jak: współorganizacja XI Ogólnopolskiej Giełdy Projektów i projekty w 

ramach Budżetu Obywatelskiego oraz zrealizować aż siedem dużych projektów grantowych; 

w tym ogólnopolski, wielowątkowy Norwid Festiwal „Dopokąd idę!”, którym uczczono 

patrona instytucji w obchodzonym w 2021 roku w całym kraju Roku Norwida. 

 


